

Gültig von
Donnerstag – Samstag
03.04. bis 05.04.2025



Ihr Super- Wochenende

Do + Fr + Sa



400 g Schale

SUPER-KNÜLLER
1.99

Spanische
Erdbeeren KL. I
400 g Schale
(1 kg = 4.98 €)



**Minutensteaks
Family Pack**
aus dem Schweinerücken,
zum Braten
z. B. 800 g Packung
(1 kg = 6.94 €)

SUPER-KNÜLLER
5.55



3 Glocken Feine
Eiernudeln
Die mag ich
verschiedene
Ausformungen
je 500 g Beutel
(1 kg = 1.98 €)

SUPER-KNÜLLER
0.99



Müller Milch Reis
verschiedene Sorten
je 200 g Becher
(1 kg = 2.45 €)
(außer Vegan
und Protein)

-50%
SUPER-KNÜLLER
0.49
0.99



**Fürst von Metternich
Riesling Sekt**
verschiedene Sorten
oder Bio Rheinhessen
Riesling Sekt Brut
je 0,75 l Flasche
(1 l = 6.51 €)

mind. -30%
SUPER-KNÜLLER
4.88



Mönchshof Bier
verschiedene Sorten
20 x 0,5 l
Bügel-Mehrwegflaschen
(1 l = 1.20 €)
je Kiste + 4.50 € Pfand

-29%
SUPER-KNÜLLER
11.99
16.99

Ab Donnerstag 03. bis Samstag 05.04.2025 +++ Das Beste zum Wochenende +++ Ab Donnerstag 03. bis Samstag 05.04.2025 +++ Das Beste zum Wochenende +++

Ihr Super Woche

Feinstes Rindfleisch

SIMMENTALER BULLENFLEISCH

Die Rasse Simmentaler (Simmentaler Fleckvieh) geht auf das Simmental im Berner Oberland zurück. Durch das langsame Heranwachsen unter besten Bedingungen wird das Bullenfleisch zarter und aromatischer. Für den optimalen und zarten Geschmack wird das Fleisch abgehangen und gereift. Es zeichnet sich durch eine wunderbare Marmorierung und ein unverfälschtes, kräftiges Aroma aus.



Simmentaler Entrecôte
Das Entrecôte verfügt über einen Fettkern (Auge) und ist fein marmoriert. Dadurch ist es sehr saftig und eignet sich sowohl für Steaks als auch für Braten.
100 g

-12%
2.99 ~~3.39~~



Simmentaler Rouladen
vom Jungbullen, deutsche Qualität. Aus der zarten Oberschale geschnitten.
100 g = 1.99 € oder
aus der Jungbullen-Keule
100 g

Nur
1.89



Simmentaler Rinderbraten
aus der Keule
100 g = 1.89 € oder

Gulasch
besonders zart und mager
100 g

Nur
1.79



Simmentaler Roastbeef
aus dem Rücken, am Stück oder geschnitten als Rumpsteak
je 100 g

Nur
2.99



Simmentaler Filet
das edelste und wertvollste Teilstück. Trotz seines sehr geringen Fettanteils ist es sehr saftig und zart.
100 g

-16%
4.59 ~~5.49~~

- trockener Rotwein aus der Toscana
- fruchtig mit intensiven Noten von roten und schwarzen Früchten
- Chateaubriand, Fleischgerichte, Vorspeisen



Frescobaldi Remole Toscana IGT trocken
0,75 l Flasche
(1 l = 7,99 €)

-25%
5.99 ~~7.99~~

Genussende

Wichtig für echte Genießer!



Chateaubriand

(Zutaten für 4 Personen):

- 800 g Chateaubriand (Rinderfiletmittelstück)
- 1 Prise Salz
- 4 EL Bratöl

Für die Sauce Béarnaise:

- 4 Stiele Estragon
- 6 Stiele Kerbel
- 2 Schalotten
- 100 ml Weißwein
- 4 EL Weißweinessig
- 3 Eigelb
- 200 g Butter
- 1 Prise Salz
- 1 Prise schwarzer Pfeffer, frisch gemahlen
- 1/2 Zitrone, davon der Saft

Für die Beilage:

- 1 kg Kartoffeln, festkochend
- 6 EL Olivenöl
- 2 Prisen Salzflocken

Das vollständige Rezept finden Sie unter:
<https://www.edeka.de/rezepte/rezept/chateaubriand-rezept.jsp>

Guten Appetit!

GENUSSMOMENTE
PREMIUM ZITRONEN
 SCHALE ZUM VERZEHREN GEEIGNET

kernlos



GENUSSMOMENTE
EDEKA
 Spanische Zitronen KL. I
 450 g Netz
 (1 kg = 3,31 €)

Nur **1.49**



Festkochend

GENUSSMOMENTE
EDEKA
 Herzstücke

Französische Speisekartoffeln "Drillinge" festkochend, Sorte: siehe Etikett
 1 kg Schale

Nur **1.99**



EDEKA Bio Sonnenblumen-Bratöl
 750 ml Flasche
 (1 l = 2,65 €)

-33%
1.99 -2,99



EDEKA Bio Weide-Butter aus Sauerrahm-Butter oder Süßrahm-Butter
 je 250 g Stück
 (1 kg = 11,16 €)

-20%
2.79 -3,49



EDEKA Bio Eier Huhn&Hahn Aufzucht
 Gewichtsklasse M-XL
 6 Stück Packung

-33%
1.99 -2,99



GUT&GÜNSTIG
 Dessert Sauce Vanillegeschmack
 500 ml Packung
 (1 l = 2,78 €)

Nur **1.39**



Coppenrath&Wiese Apfel- oder Kirschstrudel tiefgefroren
 je 600 g Packung
 (1 kg = 3,32 €)

-39%
1.99 -3,29



- trockener Weißwein aus Österreich
- frisch, fruchtig mit würzigem Bukett und feiner Säure
- perfekt zu Lammgerichten

Wein-Genuss Grüner Veltliner Qualitätswein trocken
 1 l Flasche

-25%
2.22 -2,99

Ihr Super- Wochenende

Do + Fr + Sa



Koala kleine Kekse mit Kakao- oder Milchcreme gefüllt je 75 g Packung (1 kg = 13.33 €)

-32%
SUPER-KNÜLLER
1.00 -1.49



Pom-Bär verschiedene Sorten je 75 g/80 g Beutel (1 kg = 13.33/12.50 €)

SUPER-KNÜLLER
1.00



Pfalz Kerner halbtrocken, Morio Muskat lieblich, Riesling, Grauburgunder oder Chardonnay trocken 6 x 0,75 l Flaschen (1 l = 2,67 €) (Einzelflasche = 3,99 €)

-49%
SUPER-KNÜLLER
12.00 -23.94



müller Doppel-Decker oder Wackelpudding verschiedene Sorten je 4 x 125 g Packung (1 kg = 2.00 €)

-32%
SUPER-KNÜLLER
1.00 -1.49



Haribo Fruchtgummi verschiedene Sorten je 340 g XXL-Maxipack (1 kg = 2.94 €)

-32%
SUPER-KNÜLLER
1.00 -1.49



Ben's 10 Minuten Langkorn- oder Naturreis in Kochbeuteln je 1 kg Packung

-33%
SUPER-KNÜLLER
3.00 -4.49



EDEKA Herzstücke Hähnchen-Pfanne HKL A bratfertig, tiefgefroren 1,1 kg Packung (1 kg = 4.55 €)

-28%
SUPER-KNÜLLER
5.00 -6.99



Homann Klassischer Kartoffelsalat mit Gurke & Zwiebeln oder Feiner Pellkartoffelsalat mit Ei & Gurke je 1 kg XXL Becher

-24%
SUPER-KNÜLLER
3.00 -3.99



EDEKA Dicke Fritte tiefgefroren 750 g Beutel (1 kg = 2.67 €)

-30%
SUPER-KNÜLLER
2.00 -2.89